ПРОТОКОЛ

 конференции граждан

Титовского сельского поселения

11 февраля 2015 года                                                                   Титовский СДК

10 час. 00 мин.                                                                           слобода  Титовка

Присутствовало: 66 человек

Председательствующий:    Ищенко А.И. – Глава Титовского сельского

                                                                         поселения

Секретарь:                               Томилина О.А. – ведущий специалист

                                                    Администрации Титовского сельского поселения

Приглашены:
Макаренко В.С. -   Глава Миллеровского района;

специалисты отделов и служб Миллеровского района
ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. Отчет Главы Титовского сельского поселения «О проделанной работе Администрации и Собрания депутатов Титовского сельского поселения за 2014»

                                   (докладчик – Ищенко А.И., глава Титовского сельского

                                    поселения);

2. О перспективах развития Миллеровского района – выступление Главы Миллеровского района Макаренко Владимира Сергеевича.

3. Выступление председателя территориальной избирательной комиссии Чайкина Александра Григорьевича.

4. Выступление Начальника отдела в городе Миллерово ПУ ФСБ России по Ростовской области, подполковника Курсанова Рустама Сагатовича  «О проведении совместной работы, Пограничной службой, Администрацией Титовского сельского поселения и населением по противодействию террористическим угрозам».
5. Выступление инспектора ОНД по Миллеровскому и Чертковскому районам Губенко Сергея Владимировича «О профилактике пожаров на территории Миллеровского района»

6. Выступление Начальника ПЧ-140 Артюх Ивана Васильевича -  «О профилактике пожаров на территории Титовского сельского поселения».

7. Разное:

- Выступление руководителя дополнительного офиса Россельхозбанка Хмельницкой Елены Евгеньевны.
Проведение собрания граждан назначено постановлением Администрации Титовского сельского поселения от 30 января 2015 года № 2 «О проведении конференции граждан Титовского сельского поселения».

Повестка дня  утверждена единогласно.

Регламент  работы  собрания граждан Титовского сельского поселения:

Работу собрания закончить за 1 час  без перерыва:

· доклад  -  30 минут;

· вопросы – 3 минуты;

· выступления -  5 минут.

Регламент  работы  собрания граждан Титовского сельского поселения утвержден   единогласно.

1. СЛУШАЛИ: Ищенко А.И.- Отчет Главы Титовского сельского поселения о проделанной работе Администрации Титовского сельского поселения за 2014 год

                      (Отчет прилагается).
2. Слушали: Макаренко В.С. - О перспективах развития Миллеровского района
Вопросы жителей Титовского сельского поселения.
1. Бондарева В.И. (сл. Титовка, ул. Победы, 37) задала два вопроса:
1.1. Почему не работает отделение сбербанка?

Макаренко В.С. – Учитывая, то, что сбербанк является  коммерческой структурой,  содержать отделение сбербанка нерентабельно. В Титовское сельское поселение один раз в неделю по средам приезжает передвижной пункт кассового обслуживания ОАО «Сбербанка России». С руководством сбербанка будет проведена работа об увеличении количества рабочих дней (или часов работы) передвижного пункта в сл. Титовка.
1.2. Почему в сл. Титовка нет электрика?
Макаренко В.С. – В ближайшем будущем состоится встреча с руководителем ООО «Дон Агро», на которой будет поднят вышеупомянутый вопрос.
2. Вильховченко Л.А. (сл. Титовка, ул. Молодежная, 22)задала один вопрос:
Когда появиться российская мобильная связь.
Макаренко В.С. – Администрацией Миллеровского района совместно с министерством  информационных технологий и связи области  ранее проработан вопрос обеспечения мобильной связью населения приграничной территории Ростовской области на 2014 год и размещения башни мобильной связи в сл. Титовка Миллеровского района.  Администрацией Миллеровского района совместно с администрацией Титовского сельского поселения проведена работа по подготовке и формированию земельного участка, который был предоставлен ЗАО «Русские башни» в аренду на 10 лет для установки башни мобильной связи в сл. Титовка. В третьем квартале 2015 года ОАО «Ростелеком» планируется прокладка оптико-волоконной линии связи до сл. Нижнекамышинка, находящейся в семи километрах от сл. Титовка. Министерством информационных технологий и связи совместно с операторами мобильной связи будет проработан вопрос по установке базовой станции в сл. Титовка с использованием к прокладке волоконно-оптической линии связи ОАО «Ростелеком».
Вопросов больше нет.

3. СЛУШАЛИ: Чайкина А.Г. – о результатах выборов Главы Миллеровского района 14.09.2014 г.

4. СЛУШАЛИ:  Начальника отдела в городе Миллерово ПУ ФСБ России по Ростовской области, подполковника Курсанова Рустама «О проведении совместной работы, Пограничной службой, Администрацией Титовского сельского поселения и населением по противодействию террористическим угрозам».

5.
СЛУШАЛИ: Выступление инспектора ОНД по Миллеровскому и Чертковскому районам Губенко Сергея Владимировича «О профилактике пожаров на территории Миллеровского района»
6. СЛУШАЛИ:     Выступление Начальника ПЧ-140 Артюх Ивана Васильевича -  «О профилактике пожаров на территории Титовского сельского поселения».

7. СЛУШАЛИ: Выступление руководителя дополнительного офиса Россельхозбанка Хмельницкой Елены Евгеньевны.
Все вопросы повестки дня рассмотрены, работу собрания граждан решено закончить.

Председатель собрания:                                    А.И. Ищенко

Секретарь:                                                         О.А. Томилина
PAGE
2